SỞ Y TẾ HÀ TĨNH

TRUNG TÂM Y TẾ THẠCH HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  762 /QĐ-TTYT Thạch Hà, ngày 15 tháng  9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công bố triển khai hồ sơ Bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế Thạch Hà

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THẠCH HÀ

Căn cứ Thông tư 13/2025/TT-BYT ngày 06/06/2025 của Bộ Y tế về việc Hướng

dẫn triển khai hồ sơ Bệnh án điện tử;

Căn cứ Văn bản số 365/TTYTQG-GPQLCL ngày 06/06/2025 của Trung tâm

thông tin y tế Quốc Gia về Hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật triển khai phần mềm hồ sơ

Bệnh án điện tử;

Căn cứ Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc chuyển các đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc Ủy ban nhân

dân cấp huyện sang trực thuộc Sở Y tế và đổi tên các Trung tâm Y tế cấp huyện;

Căn cứ kết quả thẩm định hồ sơ Bệnh án điện tử ngày 15/9/2025 của Hội

đồng tư vấn, đánh giá theo Quyết định số 746/QĐ-TTYT ngày 09/9/2025 của

Trung tâm Y tế Thạch Hà;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai áp dụng hồ sơ Bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế Thạch

Hà từ ngày 15 tháng 9 năm 2025.

Điều 2. Phạm vi áp dụng: Toàn bộ các khoa phòng liên quan

Điều 3: Giao nhiệm vụ:

1. Bộ phận CNTT chịu trách nhiệm vận hành hệ thống hồ sơ bệnh án điện tử.

2. Các khoa, phòng thuộc trung tâm chịu trách nhiệm tuân thủ đúng các

Quy chế liên quan đến việc triển khai hồ sơ bệnh án điện tử.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Ban Giám đốc,

Trưởng các khoa/phòng và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

      Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
      - Như Điều 4;

      - Lưu: VT, KHNV.

Nguyễn Thế Phiệt

		2025-09-19T15:15:53+0700